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Internasjonal skatt og avgift

Si de ne er ut ar bei det av ad vo kat full mek tig 
Mor ten Ri vels rud og ad vo kat full mek tig 
Me re the Bryn, beg ge De loit te Ad vo kat-
fir ma AS. 

Nor ge vur de rer å inn fø re reg ler 
om Ad van ced Pricing Agreements 
(APAs)
Skatte di rek to ra tet skri ver i en rap port om 
satsningen på internprisingsområdet 
(Trans fer Pricing Rap port for 2009) at 
Nor ge vur de rer å inn fø re reg ler om så kal te 
APAs (Ad van ced Pricing Agreements). 
Sta dig fle re land har gitt skatt yter ne mu lig-
het til å be nyt te seg av bin den de for hånds-
ut ta lel ser ved rø ren de pri sin gen. Nor ge vur-
de rer der for også å inn fø re sli ke reg ler for di 
nor ske sel ska per sam hand ler med sel ska per 
i and re land som har mu lig het for APAs. 
And re land som har inn ført reg ler om APA, 
er bl.a. Dan mark og Sve ri ge. Skatte di rek to-
ra tet ser også at sel ska per i stør re grad 
an mo der om MAP for hand lin ger (Mu tual 
Agree ment Pro ced ure).

Bri tisk sel skap fikk fast drifts sted i 
Au stra lia pga. to må ne ders 
pro sjekt ar beid
Aust ral ske skat te myn dig he ter kon klu der te 
ny lig med at et bri tisk sel skap had de fast 
drifts sted i Au stra lia på bak grunn av kort-
va rig bi stand i et stør re in stal la sjons pro-
sjekt. Det bri ti ske sel ska pet le ver te en 
kom po nent til en stør re in stal la sjon, og 
over vå ket in stal le rin gen av den le ver te 
de len i en peri ode på to må ne der. Tids pe-
ri oden for hele pro sjek tet var tre år. Skat te-
av ta len mel lom Stor bri tan nia og Au stra lia 
sier at et uten landsk sel skap må ut fø re 
pro sjekt ar beid som va rer mer enn 12 
må ne der i Au stra lia før sel ska pet blir 
an sett å ha fast drifts sted der. Et ter som det 
aust ral ske sel ska pet som ut før te sel ve 

in stal la sjons pro sjek tet, 
var i sam me kon sern 
som det bri ti ske sel ska-
pet, ble dis se to sel ska-
pe nes ak ti vi te ter sett i 
sam men heng. Tids kra-
vet ble der for opp fylt 
også for det bri ti ske 
sel ska pet som var un der-
le ve ran dør, og sel ska pet 
ble an sett å ha fast 
drifts sted i Au stra lia 
med de for plik tel se ne 
det med fø rer.

Sør-Af ri ka inn fø rer ve sent li ge 
end rin ger i skatte sys te met for 
sel ska per
For å gjø re Sør-Af ri ka at trak tivt som re gio-
nalt ho ved sen ter for mul ti na sjo na le sel ska-
per som øns ker å in ves te re i Af ri ka, er det 
ved tatt end rin ger i skat te lo ven som opp-
ret ter et eget skat te re gi me for ho ved kon to-
rer. End rin ge ne har som mål å re du se re 
skat te mes si ge bar rie rer for å in ves te re i 
Sør-Af ri ka, som for ek sem pel reg lene om 
be skat ning av ut byt te og om uten landsk-
kon trol ler te sel ska per. Sel ska pe ne som 
kva li fi se rer for ho ved kon tor-be skat ning vil 
ikke bli an sett å være hjem me hø ren de i 
Sør-Af ri ka i for hold til reg lene om uten-
landsk kon trol ler te sel ska per, og uten land-
ske dat ter sel ska per vil der for kun bli 
be skat tet i Sør-Af ri ka der som ho ved kon to-
ret eies med mer enn 50 % fra Sør-Af ri ka. 
Også i for hold til be skat ning av ut byt te 
an ses sel ska pe ne som ikke hjem me hø ren de 
i Sør-Af ri ka, og unn går der med ut byt te be-
skat ning der. For å fal le in nen for de guns-
tige reg lene stil les det blant an net krav om 
at hver ak sje ei er må ha minst 20 % ei er an-
del gjen nom året, og at minst 80 % av 
sel ska pets ver di ved års slutt må være egen-
ka pi tal, gjeld el ler in ves te rin ger i im ma te-
rielle ei en de ler i uten land ske dat ter sel skap. 
De nye reg lene trer i kraft med virk ning 
fra 1. ja nu ar 2011.

Por tu gal he ver igjen moms sat se ne
Den por tu gi sis ke re gje rin gen an non ser te 
ny lig at moms sat se ne i Por tu gal he ves nok 
en gang. Med virk ning fra 1. ja nu ar 2011 
he ves stan dard sat sen fra 21 % til 23 %. 
Det er uvisst hva moms sat se ne i re gio ne ne 
Ma dei ra og Azo re ne vil økes til, men det 
er for ven tet at dis se økes fra 15 % til 16 % 
el ler 17 %. Moms sat se ne i Por tu gal ble sist 
gang økt med virk ning fra 1. juli 2010.

Kina styr ker kon trol len av 
moms re fu sjon på eks port
Kina iverk sat te fra 1. sep tem ber 2010 nye 
til tak for å for hind re urett mes sig moms re fu-
sjon på eks port av va rer. Et ter som Ki nas 
eks port øker, er det satt fo kus på å sik re at det 
ikke skjer urett mes sig moms re fu sjon på eks-
port. De nye reg lene kre ver at en kelte eks por-
tø rer skal ut fø re en «egen in spek sjon» og rap-
por te re re sul ta te ne til skat te myn dig he te ne. 
Hvis skat te myn dig he te ne av dek ker ure gel-
mes sig he ter, har de mu lig het til å ut set te 
moms re fu sjo nen til alle for hold er klar lagt. 
In tro duk sjo nen av «egen in spek sjon» vil tro lig 
med fø re økte rap por te rings krav, og det fore-
slås at eks por tø rer do ku men te rer re fu sjons-
krav til strek ke lig for å re du se re ri si ko.

USA trek ker til ba ke for slag om ny 
de fi ni sjon på transaksjonsverdi
Toll- og av gifts myn dig he te ne i USA har 
for melt truk ket til ba ke et for slag fra ja nu ar 
2008 om en ny tolk ning av de fi ni sjo nen 
på transaksjonsverdi for toll- og av gifts for-
mål. For sla get gikk ut på at de fi ni sjo nen 
skul le ute luk ke bruk av et tid li ge re salg 
som transaksjonsverdi. I ste det var det 
fo re slått at man skul le be nyt te transak-
sjonsprisen på den sis te trans ak sjo nen før 
im port av va ren til USA. Den for melle 
til ba ke trek kin gen av for sla get med fø rer at 
struk tu ren med «transaksjonsverdi på før-
s te salg» fort satt skal be nyt tes i USA.


